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Mascia Migliorati  
Aliffi Chiara

Alessandro Acciai

Stefano Bisi

Ettore D’Aleo

Micaela Capobianco

Antonello Ciccarelli

Alessio Covelli

Davide Curzi
Fioretta Silvestri

Laura Guidetti

Laura Guidetti

Pedagogy applied to physical activities

Informatics

Sport communication techniques

General psychology

Developmental psychology

Anatomy

Sports ethics

Adapted physical activity

Methodological basis of training

Individual sports

6

4

6

6

6

9

6

6

14 (8 ATP)

14 (6 ATP)
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CORSO DI LAUREA IN SCIENZE MOTORIE (L-22)
BACHELOR’S DEGREE IN HUMAN MOVEMENT SCIENCES (L-22)
CORSO DI LAUREA IN SCIENZA E TECNICA DELLO SPORT (LM-68)
MASTER’S DEGREE IN SCIENCE AND TECHNIQUE IN SPORT (LM-68)

Pedagogia applicata alle attività motorie

Informatica

Tecniche di comunicazione nello sport

Psicologia generale

Psicologia dello sviluppo

Anatomia

Etica dello sport

Attività motoria adattata

Basi metodologiche dell’allenamento

Sport individuali
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Biologia e Biochimica

Endocrinologia

Attività motoria di base

Fisiologia dell’attivita’ motoria

Giochi sportivi 

Diritto privato dello sport

Lingua inglese

Marketing dello sport

Traumatologia e medicina dell’attivita’ motoria

Igiene e prevenzione negli impianti sportivi

fiorenza.magi@unicusano.it

emanuela.greco@unicusano.it

laura.guidetti@unicusano.it

luca.laudani@unicusano.it

federica.marzoli@unicusano.it
antonio.polidori@unicusano.it

massimiliano.matteucci@unicusano.it

mariarosaria.nava@unicusano.it

andrea.paesano@unicusano.it

giacomo.rizzello@unicusano.it

feedrica.valeriano@unicusano.it

Fiorenza Magi

Emanuela Greco

Laura Guidetti

Luca Laudani

Federica Marzoli 
Antonio Polidori

Massimiliano Matteucci

Maria Rosaria Nava

Andrea Paesano

Giacomo Rizzello

Federica Valeriani

Biology and biochemistry

Endocrinology

Basic physical activity

Exercise physiology

Sports  games

Sports law

English language

Sports marketing

Traumatology and exercise medicine

Hygiene and prevention in sports facilities

9

6
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9

14 (6 ATP)

4

6

6

6

6
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MED/13
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MASTER’S DEGREE IN SCIENCE AND TECHNIQUE IN SPORT (LM-68)
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federica.marzoli@unicusano.it

diego.manzara@unicusano.it
claudio.miglio@unicusano.it

renato.pisanti@unicusano.it

alessio.covelli@unicusano.it

davide.curzi@unicusano.it

davide.curzi@unicusano.it

guglielmo.duranti@unicusano.it

fiorenza.magi@unicusano.it

gaia.gentile@unicusano.it

emanuela.greco@unicusano.it

Federica Marzoli

Diego Manzara 
Claudio Miglio

Renato Pisanti

Alessio Covelli

Davide Curzi

Davide Curzi

Guglielmo Duranti

Fiorenza Magi

Gaia Gentile

Emanuela Greco

Physical activity in developmental age

Economics and accounting of sports organisation

Social psychology of communication

Special pedagogy and disability

Sport training theory and methodology (1)

Strength and conditioning

Sports biochemistry

Sport biology

English language

Sports endocrinology and doping applied sport

10 (4 ATP)

6

6

6
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16 (8 ATP)
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8

4
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CORSO DI LAUREA IN SCIENZA E TECNICA DELLO SPORT (LM-68)
MASTER’S DEGREE IN SCIENCE AND TECHNIQUE IN SPORT (LM-68)

Attivita’ motoria dell’eta’ evolutiva

Economia e contabilità delle aziende sportive

Psicologia sociale della comunicazione

Pedagogia speciale e disabilità

Teoria e metodologia dell’allenamento negli sport 1

Preparazione fisica e personal training

Biochimica dello sport

Biologia applicata allo sport

Lingua inglese

Endocrinologia e doping dello sport
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luca.laudani@unicusano.it

lorenzo.marcelli@unicusano.it

giacomo.rizzello@unicusano.it

mariacristina.servino@unicusano.it

fioretta.silvestri@unicusano.it

lorenzo.campedelli@unicusano.it 

marino.damore@unicusano.it 

marco.valeri@unicusano.it 

non rilevato

Laudani Luca

Marcelli Lorenzo

Rizzello Giacomo

Servino Maria Cristina

Fioretta Silvestri

Lorenzo Campedelli

Marino D’Amore

Marco Valeri

non rilevato

Physiology and biomechanics

Sports coaching

Traumatology and sports medicine

Sports law

Sport training theory and methodology 2

Sport psychology

Sport communication

Company management

Sport nutrition

10
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6

4

12 (4 ATP)

8

8

8

6
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CORSO DI LAUREA IN SCIENZE MOTORIE (L-22)
BACHELOR’S DEGREE IN HUMAN MOVEMENT SCIENCES (L-22)
CORSO DI LAUREA IN SCIENZA E TECNICA DELLO SPORT (LM-68)
MASTER’S DEGREE IN SCIENCE AND TECHNIQUE IN SPORT (LM-68)

Fisiologia e biomeccanica applicata allo sport

Coaching sportivo

Traumatologia e medicina dell’attivita’ sportiva

Diritto dell’ordinamento sportivo

Teoria e metodologia dell’allenamento degli Sport 2

Psicologia dello sport

Comunicazione e giornalismo sportivo

Organizzazione Aziendale

Nutrizione dello sportivo
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